

Die Bürgervorsteherin

Stadt Bad Segeberg • Lübecker Str. 9 • 23795 Bad Segeberg

An die Mitglieder der Stadtvertretung der Stadt Bad Segeberg

Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zu einer Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Bad Segeberg ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 09.09.2014, 18:30 Uhr

Ort, Raum: Bürgersaal, Rathaus, Lübecker Str. 9, Bad Segeberg

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil (Beginn: 18:30 Uhr)

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung und Beschlussfassung der Tagesordnung sowie Entscheidung über die Nichtöffentlichkeit einzelner Tagesordnungspunkte
- 3 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 01. Juli 2014
- 4 Mitteilungen
- 4.1 Mitteilungen der Bürgervorsteherin
- 4.2 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5 Fragestunde
- 5.1 Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner Teil 1
- 5.2 Anfragen der Stadtvertreterinnen bzw. der Stadtvertreter gemäß § 8 der Geschäftsordnung
- 6 Neubesetzung der Ausschüsse gem. § 46 Abs. 10 BS-14/1696 Gemeindeordnung GO
- 7 Neubesetzung der Ausschüsse gem. § 46 Abs. 10 BS-14/1697 Gemeindeordnung GO (stellvertretende Mitglieder)

8	Neubesetzung der Ausschüsse gem. § 46 Abs. 10 Gemeindeordnung GO Wahl der Vorsitzenden der ständigen Ausschüsse und ihrer Stellvertreter/-innen	BS-14/1698
9	Wahl einer/eines Vertreterin/Vertreters der Stadt Bad Segeberg in die Schulverbandsversammlung	BS-14/1694
10	Antrag der Ambulanten und Teilstationären Suchthilfe - ATS - auf Gewährung eines Zuschusses in Höhe von 11.700,- € für das Jahr 2015	BS-14/1682
11	Antrag des Ev. Bildungswerks auf Gewährung eines Zuschusses für die Arbeit mit Familien und Kindern für das Jahr 2015	BS-14/1683
12	Genehmigung einer überplanmäßigen und einer außerplanmäßigen Aufwendung nach § 95 d GO - Pensionsrückstellung - für das Haushaltsjahr 2013	BS-14/1658
13	6. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Bad Segeberg über die Erhebung von Verwaltungsgebühren	BS-14/1678
14	Erlass der 2. Nachtragssatzung zur Satzung der Stadt Bad Segeberg über die Erhebung einer Hundesteuer vom 16.11.2010	BS-14/1655
15	Investitionszuschuss für die Anschaffung von vier Wettkampfmeldern Fechtgemeinschaft Segeberg e.V.	BS-14/1668
16	Neufassung der Satzung über die Fremdenverkehrsabgabe der Stadt Bad Segeberg	BS-14/1677
17	Mitgliedschaft im "Mönchsweg e. V."	BS-14/1681
18	Museum Alt-Segeberger Bürgerhaus - Antrag zur Wiederherstellung der ursprünglichen hist. Museumsfassade (Abbau des Handlaufs)	BS-14/1689
19	Quartiersmanagement im Projektgebiet Südstadt Bad Segeberg (Soziale Stadt) - Geschäftsordnung Beirat	BS-14/1672
20	Richtlinien über die Gewährung von Wohnungsfürsorgedarlehen an Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadt Bad Segeberg	BS-14/1667
21	Konversionsfläche LeVo-Park - Verträglichkeitsgutachten Dr. Lademann&Partner und weiteres Vorgehen	BS-14/1680
22	 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 79 der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet südlich der Bebauung Holunderweg/ Schlehenweg und des Kinderspielplatzes, östlich des Nelkenweges, nördlich der geplanten Haupterschließungsstraße (Kaiser-Lothar-Allee) und westlich der Gewerbeansiedlungen Efeustraße 22-24 ("Burgfelde Nord") - Abwägungs-und Satzungsbeschluss 	BS-14/1679

14/496 Ausdruck vom: 26.08.2014

23	Ergänzungsvorlage zur Vorlage BS-12/1095 und BR-13/1167 Zuschuss an die Evluth. Kirchengemeinde Segeberg für die Pflege und den Erhalt der "Lindenallee" auf dem Innenstadtfriedhof an der Marienkirche.	BS-14/1665	
24	Parkbuchten in der Straße am Ihlsee	BS-14/1675	
25	 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 39 der Stadt Bad Segeberg für das Gebiet südlich und westlich der Straße Am Ihlsee, nördlich des Bruchweges sowie nördlich, östlich und südlich des Ihlsee ("Ihlseegebiet") - Abstimmung der Varianten für die weitere Planung 	BS-14/1673	
26	Aufsuchung von Kohlenwasserstoffen im Erlaubnisfeld Leezen	BS-14/1699	
27	Prüfungsbericht 2014 zum Stand der Haushaltskonsolidierung der Stadt Bad Segeberg	BR-14/1670	
28	2. Finanzbericht 2014	BR-14/1686	
29	Neuordnung der MZH; Sachstandsbericht und Entscheidungsvorbereitung	BR-14/1690	
	Da die umfangreichen Anlagen zu der Vorlage Firmendaten der MZH enthalten und hier noch ausschließlich Gesellschaftsrecht gilt, wurden die Anlagen per e-Mail an die Stadtvertreter versandt und nicht öffentlich gemacht.		
30	Bericht der Beteiligungen 1. Halbjahr 2014	BR-14/1664	
31	Bericht der Gleichstellungsbeauftragten	BR-14/1685	
32	Fragestunde		
32.1	Anfragen der Einwohnerinnen und Einwohner - Teil 2		
32.2	Fragen der Stadtvertreterinnen bzw. der Stadtvertreter an den Bürgermeister		
Voraussichtlich nichtöffentlicher Teil			
33	Steuerangelegenheit - Niederschlagung einer im Insolvenzverfahren nicht bedienten Steuerforderung für 1997/1998 -	BS-14/1656	

Öffentlicher Teil (Beginn: 18:30 Uhr)

34 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Mit freundlichen Grüßen

Ingrid Altner Bürgervorsteherin

14/496 Ausdruck vom: 26.08.2014